





DEPARTMENT OF REVENUE

OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL TAX: BENGALURU ZONE (CCA)

P.B.NO.5400, C.R.BUILDING, QUEEN'S ROAD, BENGALURU - 560001

Pcco email: ccbz-excise@nic.in

Section email: ao.estt-pccobz@gov.in

Ph.080-22864523 (Extn.257/258)

<u>स्थापना आदेश सं. 122/2024</u> ESTABLISHMENT ORDER NO. 122/2024

विषय: वरिष्ठ अन्वादक को संशोधित स्निश्चित कैरियर प्रगति योजना के तहत वित्तीय उन्नयन का अनुदान - आदेश।

Sub: Grant of financial upgradation under Modified Assured Career Progression scheme to Senior Translator - Order.

DOP&T के O.M.No.35034/3/2015-Estt(डी) दिनांक 22.10.2019 को बोर्ड दवारा प्रेषित पत्र एफ.सं.ए-26017/203/2016-Ad.II दिनांक 14.11.2019 मे दिए गए एम.ए.सी.पी के निर्देशों और सक्षम प्राधिकारी द्वारा अन्मोदन के तहत निम्नलिखित अधिकारी को कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक पद पर स्थायी रूप मे 20 वर्ष सेवा सम्पन्न होने पर 7वी सी.पी.सी के वेतन मैट्रिक्स स्तर 8 में दूसरा वित्तीय उन्नयन प्रदान किया जाता है।

In terms of DOP&T's O.M.No.35034/3/2015-Estt. (D) dated 22.10.2019 communicated by Board vide letter F.No.A-26017/203/2016-Ad.IIA dated 14.11.2019 regarding consolidated guidelines on MACP and with the approval of the Competent Authority, following officer is hereby granted 2nd financial upgradation in Level 8 of the 7th CPC pay matrix on completion of 20 years of service from appointment as Junior Hindi Translator on regular basis.

सं.	अधिकारी का नाम Name of Official (Smt)	पदनाम Designation	द्विततीय वित्तीय उन्नयन का दिनांक Date of 2 ND Financial Upgradation	वर्तमान तैनाती Present Place of Posting
01	PADMASREE BABU	Senior Translator	10.03.2024	PCCO, C. Tax., Bengaluru Zone

वित्तीय उन्नयन अन्दान पर, अधिकारी वेतन निर्धारण के लिए पात्र हैं। वेतन 2.

निर्धारण F.R.22 के प्रावधानों के तहत किया जाएगा। अधिकारी को इस आदेश की प्राप्ति की तारीख से एक महीने के भीतर वेतन निर्धारण के लिए अपने वित्तीय उन्नयन की तारीख से या निचले वेतनमान में अपनी अगली वेतन वृद्धि की तारीख से, जो भी लाभकारी हो, वेतन निर्धारण के लिए अपने विकल्प का उपयोग करना होगा।

On grant of financial upgradation, the officer is eligible for pay fixation. The pay fixation shall be made under the provisions of F.R.22. The official shall exercise option for pay fixation within one month from the date of receipt of this order, for fixation of pay either from the date of her Financial Upgradation or from the date of her next increment in lower scale, whichever is beneficial.

3. इस योजना के तहत अनुमत वित्तीय लाभ अंतिम होगा और नियमित पदोन्नित के समय कोई अतिरिक्त वेतन निर्धारण लाभ अर्जित नहीं होगा यदि यह एमएसीपीएस के तहत दिए गए समान ग्रेड वेतन/लेवल में है।

The financial benefit allowed under this Scheme shall be final and no further pay fixation benefit shall accrue at the time of regular promotion if it is in the same grade pay/level as granted under MACPS.

4. एमएसीपी योजना केवल उच्च ग्रेड वेतन में व्यक्तिगत आधार पर नियुक्ति/केवल वित्तीय लाभ देने पर विचार करती है और संबंधित कर्मचारियों की वास्तविक/कार्यात्मक पदोन्नित पर नहीं।

The MACP Scheme contemplates merely placement on personal basis in the higher grade pay/grant of financial benefits only and shall not amount to actual/functional promotion of the employees concerned.

5. इसके अलावा, DOP&T के O.M क्रमांक 35034/3/2015-स्था. (डी) दिनांक 22.10.2019 द्वारा MACP योजना के संबंध में समेकित दिशानिर्देशों के पैरा 20 के अनुसार सूचित किया गया है कि इसकी तहत वित्तीय उन्नयन कर्मचारी के लिए पूरी तरह से व्यक्तिगत होगा और उसकी विरष्ठता स्थिति से कोई प्रासंगिकता नहीं होगी। इस प्रकार, विरष्ठ कर्मचारियों के लिए इस आधार पर कोई अतिरिक्त वित्तीय उन्नयन नहीं होगा कि ग्रेड में किनष्ठ कर्मचारी को एमएसीपी के तहत उच्च वेतन/स्तर मिला है। हालाँकि, ऐसे मामलों में जहां एक विरष्ठ सरकारी कर्मचारी को 1 जनवरी, 2016 से पहले उच्च ग्रेड वेतन पर एमएसीपी प्रदान किया गया था, उसे अपने जूनियर की तुलना में संशोधित वेतन संरचना में कम वेतन मिलता है, जिसे 1 जनवरी, 2016 को या उसके बाद उच्च स्तर पर एमएसीपी प्रदान किया गया है। जनवरी, 2016, संशोधित वेतन संरचना में विरष्ठ सरकारी कर्मचारी का वेतन उस उच्च पद पर उसके किनष्ठ के लिए निर्धारित वेतन के बराबर राशि तक बढ़ाया जाएगा और यह वृद्धि एमएसीपी की तारीख से प्रभावी होगी। किनष्ठ सरकारी सेवक सभी शर्तों को पूरा करने के अधीन है।

Further, as per para 20 of the consolidated guidelines on MACP Scheme vide DOP&T's O.M. No. 35034/3/2015-Estt. (D) dated 22.10.2019 financial upgradation under the MACPS shall be purely personal to the employee and shall have no relevance to seniority position. As such, there shall be no additional financial upgradation for the senior employees on the ground that the junior employee in the grade has got higher pay/level under the MACPS. However, in cases where a senior Government servant granted MACP to a higher Grade Pay before the 1st day of January, 2016 draws less pay in the revised pay structure than junior who is granted MACP to the higher Level on or after the 1st day of January, 2016, the pay of senior Government servant in the revised pay structure shall be stepped up to an amount equal to the pay as fixed for junior in that higher post and such stepping up shall be done with effect from the date of MACP of the junior Government servant subject to the fulfilment of all the conditions.

(SHREYAS K.M.) संयुक्त आयुक्त (प्र.मु.आ.का) JOINT COMMISSIONER (PCCO)

सेवा में/To, Smt. Padmasree Babu, Senior Translator

प्रतिलिपि को/Copy to:

- 1. The Asst. Commissioner (PCCO), Central Tax, Bengaluru Zone.
- 2. The PAO/CAO/AO, PCCO, Central Tax, Bengaluru.
- 3. The Superintendent (Systems), Bengaluru West, with a request to upload the order on the Departmental Website.
- 4. EO/Guard File.